
ň
v U /-- Í/&L

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PŘEPRAVĚ ODPADNÍCH VOD 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“) 

č.201900179

SMLUVNÍ STRANY:

1.1 Objednatel
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465
Zastoupená: Ing. Davidem Votavou - generálním ředitelem a členem představenstva 

společnosti

Zástupce pro věci technické: zástupce ředitele závodu Turnov 
mistr ČOV Benecko - Štěpanická Lhota 
|- mistr provozu VaK Špindlerův Mlýn

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

1.2 Zhotovitel
ZEPO s.r.o.
Se sídlem:
Zapsaná u Městského soudu:
Zastoupená:
Zástupce pro věci technické:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

49099451
CZ49099451
Komerční banka, a.s.
3507501/0100 

č.p. 479, 512 36 Horní Branná
Hrade^<ráloyé, oddíl C, vložka 5064 
I^^^^^^Hjednatelkou společnosti 

vedoucí dopravy 
49814133
CZ49814133
MONETA Money Bank a.s.
356709774/0600

Přeprava kalů

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto rámcovou smlouvu o dílo za účelem vymezení svých 
vzájemných práv a povinností při provedení díla v rámci jejich podnikatelské činnosti, kdy ani 
jedna ze stran není spotřebitelem podle § 419 NOZ.

1.2 Smluvní strany se zavazují činnosti dle této rámcové smlouvy o dílo vykonávat v souladu se 
všemi obecně závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením této rámcové smlouvy o 
dílo ani jejím plněním neporuší žádný závazek s třetí stranou nebo z obecně závazného 
právního předpisu nebo jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se prohlášení 
některé smluvní strany uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, 
odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu.

1.3 Jakékoliv právní jednání smluvních stran v souvislosti s touto rámcovou smlouvou musí být 
činěno v písemné formě, jinak je neplatné. Ustanovení věty první § 1740 odst. 3 NOZ se pro 
potřeby této smlouvy o dílo neuplatní.

1.4 Ustanovení této smlouvy o dílo a právní jednání učiněná na základě této smlouvy o dílo smluvní 
strany považují v souladu s § 558 NOZ za obchodní zvyklost, kdy taková ustanovení této 



smlouvy o dílo nebo právní jednání učiněné na základě této rámcové smlouvy o dílo mají 
přednost před ustanoveními NOZ, která nemají donucující účinky.

1.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 
podle § 1798 a násl. NOZ. Smluvní strany dále prohlašují, že žádná z doložek mimo vlastní text 
rámcové smlouvy o dílo neodporuje obchodním zvyklostem a zásadě poctivého obchodního 
styku. Smluvní strany prohlašují, že tato rámcová smlouva o dílo byla uzavřena poctivě a žádná 
ze Smluvních stran nebyla bez dalšího zkrácena na svých právech. Zhotovitel prohlašuje, že tuto 
rámcovou smlouvu o dílo uzavírá v souvislosti s vlastním podnikáním a nepovažuje se za slabší 
stranu ve smyslu § 433 NOZ.

1.6 Pokud bude v této rámcové smlouvě o dílo užito termínu dluh a/nebo závazek, rozumí se tím pro 
odstranění možných pochybností jak samotný právní poměr, tak i jeho předmět. Ustanovení § 
1740 odst. 3 NOZ se tak neužije.

1.7 Případná změna okolností nezakládá právo zhotovitele obnovit jednání o této rámcové smlouvě o 
dílo. Zhotovitel tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 NOZ.

1.8 Zhotovitel odpovídá objednateli i za způsobení neplatnosti a/nebo zdánlivosti jakéhokoliv 
právního jednání učiněného na základě této rámcové smlouvy o dílo podle § 579 NOZ.

II. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této smlouvy je přeprava odpadních vod s obsahem čistírenských kalů mezi:

2.2 Zhotovitel se zavazuje provádět na základě požadavku objednatele přepravu odpadních vod s 
obsahem čistírenských kalů z prostor ČOV uvedených v odstavci 2.1 této Smlouvy.

2.3 Za řádně provedená plnění se objednatel zavazuje platit zhotoviteli řádně a včas sjednanou 
cenu.

III. DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ

3.1 Tato smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce. Výpovědní 
lhůta začíná běžet od 1. dne následujícího měsíce.

3.2 Přeprava odpadních vod s obsahem čistírenských kalů bude prováděna zhotovitelem dle 
požadavku objednatele, na základě dílčích objednávek, které provede oprávněný zástupce 
objednatele telefonicky u vedoucího dopravy na tel

3.3 Objednatel předá řidiči průvodní dokumentaci k převáženým odpadním vodám.

3.4 Zhotovitel bude převážet odpadní vody vždy vozidlem s cisternou o objemu alespoň 10m3. 
Celkový objem převážených vod může kolísat. Vždy bude převážen maximální možný objem 
cisterny.

3.5 Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné 
právní předpisy a platné technické normy vztahující se kjeho činnosti a k plnění předmětu této 
smlouvy, řídit se touto smlouvou, písemnými pokyny objednatele a podklady, které mu byly či 
budou objednatelem prokazatelně předány a postupovat v souladu s jeho zájmy.



IV. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Cena za předmět díla dle čl. II této smlouvy je smluvní a je stanovena takto:

Počet ujetých km 
Manipulace na ČOV 
Použití závozníka

sazba 
sazba 
sazba

Uvedené ceny jsou pevné a zahrnují veškeré náklady nutné k úplnému a kvalitnímu plnění předmětu 
smlouvy, včetně případného inflačního nárůstu cen.

4.2 K ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.

4.3 Povinnou přílohou každé faktury je výkaz jízd potvrzený oprávněnou osobou objednatele.

4.4 Lhůta splatnosti všech platebních dokladů činí 21 dnů od doručení objednateli. Úrok z prodlení je 
výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení s úhradou faktury.

4.5 Platební doklady budou adresovány na Severočeské vodovody a kanalizace, a s., Přítkovská 
1689,415 50 Teplice a budou mít náležitosti dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. (zákon o DPH) 
v platném znění.

4.6. Objednatel vystaví na každou trasu samostatnou objednávku. Fakturace bude probíhat 1x za 
měsíc souhrnnou fakturou samostatně ke každé objednávce a to nejpozději do 14 dne 
následujícího měsíce. Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky.

V. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

5.1 Zhotovitel je povinen realizovat veškerá plnění sjednaná touto smlouvou a v rámci ní 
uzavíraných dílčích objednávek na jednotlivé zakázky na svůj náklad a na své nebezpečí.

5.2 Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění třetím osobám, případně objednateli, 
odpovídá zhotovitel a je povinen uhradit vzniklou škodu.

VI. SANKCE

6.1 Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den 
prodlení termínu z důvodu ležících na jeho straně,

6.2 Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré případné škody, které vznikly z nedodržení kvality 
provedeného díla a termínů plynoucích z ustanovení této smlouvy.

6.3 Právo na zaplacení ceny díla vzniká potvrzením zakázkového listu.

VII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

7.1 Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vystupujících na straně druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související s 
uzavíráním a plněním této Smlouvy, ochrany jejich právních nároků a plnění právních povinností.

7.2 Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich 
osobních údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu s informacemi uvedenými na jejich webových 
stránkách.

Vlil. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Tato rámcová smlouva o dílo se řídí ustanoveními občanského zákoníku, která upravují smlouvu 
o dílo, a může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky.

8.2 Od smlouvy může objednatel nebo zhotovitel odstoupit pouze z důvodu uvedených 
v občanském zákoníku.



8.3 Dojde-li mezi zhotovitelem a objednatelem ke sporu o této smlouvě a nepodaří-li se věc vyřešit 
mimosoudně, bude právní záležitost řešena prostřednictvím příslušného soudu.

8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý stejnopis je podepsán zhotovitelem a 
objednatelem a má tedy platnost originálu. Po jednom stejnopisu obdrží vždy zhotovitel a 
objednatel.

8.5 Veškerá vůle smluvních stran o obsahu, účelu a fungování této rámcové smlouvy o dílo je také v 
této smlouvě o dílo obsažena a smluvní strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy o dílo jsou 
určitá a jim bez jakýchkoliv pochyb zřejmá.

V Teplicích dne <3 a.. 5' H

Objednatel:

V Horní Branné dne <

Zhotovitel:

Ing. David Votava 
generální ředitel a člen představenstva 
společnosti


